

**UCHWAŁA NR XXIV/...../2026
RADY GMINY ŁĘKAWICA**

z dnia 28 stycznia 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ustalenia dla terenu gminy Łękawica
ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), **Rada Gminy Łękawica uchwala co następuje:**

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja, która wpłynęła do Rady Gminy Łękawica w dniu 21 listopada 2025 roku w sprawie ustalenia dla terenu gminy Łękawica ograniczenia w porze nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie zostanie uwzględniona.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Łękawica do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
skarg, wniosków
i petycji

Marta Konior

Marta Konior

Załącznik do uchwały nr XXIV/...../2026

Rady Gminy Łękawica

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Uzasadnienie

Do Rady Gminy Łękawica w dniu 21 listopada 2025 r. wpłynęła petycja Partii Razem Okręg Podbeskidzie w sprawie ustalenie dla terenu gminy Łękawica ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. W treści petycji wskazano, że składana ona jest w interesie publicznym, a jej przedmiotem jest wprowadzenie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godz. od 22:00 do 6:00.

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, Rada Gminy na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2025 roku skierowała petycję do rozpatrzenia przez Komisję skarg, wniosków i petycji celem zbadania jej zasadności i przygotowania stanowiska dla Rady Gminy.

Komisja skarg, wniosków i petycji na swoim posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2026 r. zapoznała się z treścią petycji oraz stanowiskiem wyrażonym w tej sprawie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łękawicy (dalej: GKRPA) i Komisariat Policji w Gilowicach.

W wyniku analizy ustalono, że na terenie Gminy Łękawica sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych prowadzona jest w dwóch sklepach „Żabka „otwartych do godz. 23:00 oraz w sklepie „Dino” czynnym do godz. 22:30. Zdaniem GKRPA wprowadzenie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych od godz. 22:00 nie będzie miało istotnego znaczenia praktycznego a także wpływu na poprawę porządku publicznego czy bezpieczeństwa mieszkańców. Niewielki czasookres sprzedaży napojów alkoholowych (od 22 do 23) powoduje, że realny efekt regulacji byłby znikomy, w związku z czym brak jest podstaw, aby uznać takie ograniczenie za skuteczne lub uzasadnione społeczno-ekonomicznie, które w znaczący sposób wpłynie na minimalizowanie negatywnych skutków sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto, zdaniem GKRPA, brak jest sygnałów oraz danych potwierdzających, aby sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach po 22.00 do 23:00 powodowała na terenie Gminy Łękawica istotne problemy społeczne, które uzasadniałyby wprowadzenie dodatkowych ograniczeń. Komisariat Policji w Gilowicach poinformował, że w 2025 roku na terenie Gminy Łękawica nie odnotowano żadnych interwencji, związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych przeznaczanych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Komisja skarg, wniosków i petycji na podstawie zebranych informacji podzieliła stanowisko GKRPA i nie znalazła podstaw do uwzględnienia petycji. W związku z powyższym zarekomendowała Radzie Gminy nieuwzględnianie petycji.

Wobec powyższego Rada Gminy Łękawica, przyjmując uzasadnienie Komisji jako własne, postanawia, że petycja nie zostanie uwzględniona.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób jej załatwienia nie może być przedmiotem skargi.